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Bakgrund 
Syftet med sommarlägret är att skapa en första mötesplats där alla kan ha råd att vara med. Att vara 

på läger är en viktig del i en klubbs verksamhet främst för den gemenskap det bygger men också för 

att det ger möjlighet för utveckling att få träna på en annan karta en den kring klubbstugan. På så sätt 

blir sommarlägret tillsammans med Ungdomsserien en inskolning i livet som orienterare. Det är inte 

alla klubbar som har resurser eller en kritisk massa av ungdomar för att själva kunna ordna läger. 

Dessutom får man möjlighet att mötas över klubbgränserna både ungdomar och ledare. 

Lägret är öppet för alla ungdomar (-16 år) samt deras ledare och föräldrar. Det är naturligt att fokus 

ligger på yngre ungdomar då de äldre oftast har hittat fler aktiviteter de prioriterar mer. Det är dock 

önskvärt att jobba på att få med även de äldre för att få klubbens ungdomar att lära känna varandra 

över åldersgränserna i ett sammanhang där man verkligen möts. Tidigare hade sommarlägret en 

sprint på fredagkvällen som ingick i UP för att locka fler men i och med att det varit svårt att hinna 

med aktiviteter på fredagkvällen (fr.a. trafiksituationen genom stan) har vi satsat på två dagars fullt 

program med en övernattning även om en arrangör mycket väl kan bestämma sig för att erbjuda två 

övernattningar. 

Då arrangemanget av ett sommarläger är ett relativt omfattande projekt finns det på StOFs hemsida 

en långtidsplan år för år enligt vilken flera klubbar samarbetar för att dela på arbetet. Det är bra om 

samverkande klubbar kan formera en arrangemangsgrupp tidigt i processen. Processen bör senaste 

starta i samband med starten av tävlingssäsongen i augusti året innan lägret som genomförs i slutet 

av maj eller början av juni. 

Översiktlig kravbild 
Följande beskrivning bygger på ett förväntat deltagarantal på omkring 400 som det har varit de 

senaste åren. 

 

Lägerplatsen 
Val av lägerplats är beroende av ett antal parametrar som listas nedan. Ambitionen är att hitta 

lägerplatser som vi kan återkomma till för att därigenom kunna dra nytta av erfarenheter från tidigare 

år. På en potentiell lägerplats bör det finnas 

• Barnvänlig (grön-violett nivå) orienteringsterräng med tillräckligt uppdaterad karta 

• Ytor för camping och parkering 

• Ytor för tält som rymmer matservering, ledarsamlingar och omplåstring 

Mycket jobb kan dock sparas på att hitta inomhusfaciliteter som kan ersätta punkt 3 ovan. OM mat 

kan ordnas i en lokal avsett för matservering på en plats som uppfyller punkt 1 och 2 är väldigt mycket 

vunnet då matdetaljen är en stor arbetspost. 

 

Av tradition finns ett vattenmoment med i Äventyrsstafetten. Tillgång till badvänlig sjö är ur den 

synvinkeln viktig att ha med i planeringen. Detta förutom möjligheten att bada under övrig tid. 
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Tillstånd 
Utgångspunkten för en lägerplats bör förutom omkringliggande eller närliggande karterat 

terrängområde vara att ha tillstånd att campa, vilket inhämtas hos markägaren. Markförhållandena 

bör i möjligaste mån vara vattengenomsläppliga för att slippa översvämningar i tälten. 

 

För ett arrangemang på allmän plats/i detaljplanerat område krävs dessutom ett polistillstånd. Det 

är bra att vara ute med i god tid då handläggningen kan vara lång. Du behöver förbereda skisser (se 

exempel på bilaga från 2023) över hur området ska användas – campingyta, parkering, 

tävlingsområde – men också hur säkerheten ska garanteras. Det görs oftast genom att ange antalet 

arrangörer som säkerställer ordningen. Läs mer på polisen.se. Notera också att det är en avgift 

behäftad med ansökan av polistillstånd. 

 

Campingområdet  
Ytan för en camping bör rymma erforderligt antal campingrutor. Lämplig storlek på campingruta är 

5x5 m och det bör förberedas ett antal av omkring 100 rutor som är tillgängliga från en gata. Detta 

ryms ganska precis på en ordinär fotbollsplan 100x50 m. Exemplet nedan (inspirerat från BVSOK och 

Attundas läger 2023) innehåller 96 platser (4-5 personer per campingruta om det är 400 deltagare). 

 

 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

 

Säkerställ tillgången på vatten och el samt toaletter. Finns det tillgång till inomhuslokaler att nyttja är 

det bra. I annat fall krävs tält för måltider, ledarsamlingar och regnskydd. Beräkning av ytor för detta 

är avhängigt av vilken typ av tält man har tillgång till. Utan inomhuslokaler krävs dessutom toaletter i 

form av exempelvis Baja-Major. Även om det finns toaletter i en eventuell inomhuslokal kan det 

behöva kompletteras med flera toaletter. 

 

Det behöver också planeras för parkeringsplatser. Om alla deltagare kommer med bil och stannar 

samt åker 4 personer i varje bil så krävs det 100 platser. 

 

I övrigt är det bra om lägerplatsen erbjuder ytor för möjlighet till lek, fotboll etc – dvs extra utrymme 

– men även tillgång till badvänlig sjö är önskvärd. 
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https://www.orientering.se/media/3oeliox2/polistillst%C3%A5nd-exempel-p%C3%A5-bilaga-2023.docx
https://www.orientering.se/media/3oeliox2/polistillst%C3%A5nd-exempel-p%C3%A5-bilaga-2023.docx
https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/anordna-arrangemang/

